2. Münâsebâtü’l-Kur’an lminin Tarihi Seyri ve Önemi

Münâsebâtü’l-Kur’an ilmi hicri dördüncü asırda ortaya çıkan bir ilim-
dir. Gerek âyetler gerekse sureler arasında bir ilişkinin ve bağlantının ol-
duğundan ilk bahseden kişinin Ebû Bekr en-Nîsâbûrî (ö. 324/936) olduğu
kabul edilmektedir. O, bir âyetin diğer âyetin peşinden, bir surenin diğer
surenin ardından neden geldiğiyle ilgili hikmetleri araştırmak suretiyle ce-
vaplar üretmeye çalışmıştır. Nîsâbûrî’den yaklaşık iki asır sonra Zemahşerî
(ö. 538/1143) ve Ebû Bekr İbnü’l-Arabî (ö. 543/1148) eserlerinde âyetler ve
sureler arasındaki münasebete vurgu yapmışlardır. Bu ilme büyük değer
atfeden ve bu ilmi kitabileştiren ise Fahreddin Râzî (ö. 606/1209) olmuştur.
O, hem âyetler hem de sureler arasındaki mana bütünlüğünü her fırsatta
dikkatlere sunmuştur. Bununla birlikte Münâsebâtü’l-Kur’an dendiği zaman
akla Burhânuddîn İbrahim b. Ömer el-Bikâî (ö. 885/1480) gelmektedir. Zira
o, Nazmu’d-durer fî tenâsubi’l-ây ve’s-süver adlı eserinde âyetler ve sureler
arasındaki münasebete çok ayrıntılı bir şekilde değinmiştir.

Münâsebâtü’l-Kur’an, Kur’an’ın lafız ve mana yönünden barındırdığı
hikmet ve incelikleri ortaya çıkarmadaki rolü bakımından önemli bir ilimdir.